

住まいの防犯対策補助金 よくあるお問い合わせ

問1 この補助金を申請する場合は、防犯対策品を購入する前に申請が必要ですか？

答1 防犯対策品を購入・設置した後の申請となります。

問2 荒川区以外の家電量販店で防犯カメラを購入・設置しました。申請できますか？

答2 区外の販売店は補助の対象外になります。区内の販売店で購入された場合に対象となります。

問3 荒川区にあるお店のインターネット販売で防犯対策品を購入しました。補助金の対象となりますか？

答3 領収書記載の店舗住所が荒川区内であれば、補助金の対象となります。

問4 防犯カメラを区外の販売店で購入し、その設置を区内の電気店に依頼しました。対象になりますか？

答4 設置費用については補助金の対象となります。

問5 今年度、防犯カメラと録画機能付きドアホンを区内の販売店で購入しました。両方とも補助金の申請をすることが出来ますか？

答5 年度内に1回1種類の申請となりますので、どちらか1つが申請可能です。

問6 共同住宅の共用部分に、防犯カメラをリースで設置しようと考えていますが、対象となりますか？

答6 リースは対象外です。購入の場合のみ対象となります。

問7 玄関のドアが壊れ修繕した時に、鍵を新しくしました。補助金の対象となりますか？

答7 鍵の交換分のみ補助金の対象となります。鍵に係る費用が分かる内訳や明細をご用意ください。

問8 申請者が同一世帯で別の人物であれば、年度内に2回申請は可能でしょうか？

答8 1つの世帯につき年度内1回の申請となりますので、2回目の申請は不可となります。

問9 令和7年2月に防犯カメラを区内事業者で設置する予定です。いつまでに申請すればいいですか？

答9 令和7年3月31日までにご申請をお願いします。

問10 二世帯住宅で玄関が2つありますが、それぞれの玄関のドアホンを録画機能付きに交換しました。一緒に申請できますか？

答10 それぞれの世帯ごとに申請してください。(申請書・領収書も分けてください)

問11 店舗や事務所に防犯カメラを設置した場合も申請できますか？

答11 「住まい」の防犯対策なので、店舗や事務所に設置した場合は対象になりません。

問12 都営住宅に住んでいますが、録画機能付きドアホンを設置する場合、同意書は誰に記入してもらえばいいですか？

答12 東京都住宅供給公社(JKK)に住宅模様替え届を提出し、許可がおりてから設置をしていただき、申請時に届の写し(JKKの受理印のあるもの)と一緒に提出してください。